


1hayatadestek.org 

SUNUŞ 
Sayın Destekçilerimiz ve Değerli Ortaklarımız,

Çok zor bir yılı geride bıraktık. Etkilerini uzun süre hissedeceğimiz 
6 Şubat Depremleri, insani yardım uzmanlarının doğru yerde, doğru 
zamanda bulunabilmesinin hayati önemini de gösterdi. Deprem-
den en çok etkilenen Hatay, Kahramanmaraş ve Adıyaman dâhil, 
çalıştığımız 13 ilde, bir milyonu aşkın kişinin hayatına destek olduk. 
Gündemimiz, kaçınılmaz olarak acil yardım ve yerelleşme oldu. 
 
Acil Yardım çalışmalarımız kapsamında, su ve sanitasyon ihtiya-
cının karşılanması, barınma koşullarının iyileştirilmesi, afetten etkilenenlere psikolojik ve 
psikososyal destek, temel hak ve ihtiyaçlara erişim odaklarımız arasında yer aldı. Yanı sıra 
yerel halkın afetlere dayanıklılığı artırmak, afet sonrası iyileşmeye katkı için tasarladıkları 
projeleri mikro hibelerle destekledik. 
 
Afetlere koordineli müdahalede yerel sivil toplumun önemini bir kez daha deneyimledik. 
Biz de Kapasite Geliştirme ve Yerelleşme programımız kapsamında, afet sonrası iyileş-
tirme çalışmalarına yerel paydaşların dâhil olması için yola çıkan Türkiye Yerel STK İnsani 
Forumu’nun (TİF) kurucuları arasında yer aldık. Öte yandan sene boyunca çocuk güvenliği, 
toplumsal cinsiyet eşitliği, insani yardım standartları ve kurumsal sürdürülebilirlik gibi çok 
çeşitli konu başlıklarında yerel yönetimlere, kamu kurumlarına, kooperatiflere, STK’lara eği-
timler verdik. 
 
Tüm bu destekleri mümkün kılan çalışanlarımızın iyi olma halini gözetmek de 2023 yılının 
önemli gündemleri arasındaydı. Öncelikle depremden doğrudan etkilenen çalışanlarımıza 
odaklanarak, maddi, manevi destek mekanizmalarımızı devreye sokmak için çabaladık. 
 
Çoklu afetler çağı, gelecek yılların daha da zor geçebileceğine işaret ediyor. Yani, biz insani 
yardım profesyonellerine yine çok iş düşüyor. Yanımızda olan destekçilerimiz, donör ve 
ortaklarımız sayesinde ve dayanışmadan güç alarak ne olursa olsun sahada, ihtiyacı olan-
ların yanında çalışmaya devam edeceğiz. 

Yönetim Kurulu Başkanı  
Emel Şensezgin Mergen
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ÇALIŞMA ALANLARIMIZ 

Acil Yardım
Hayata Destek, afet risk yönetimi ve afetlerde insani yardım süreçleri kapsamında projelerini şekillendirerek, afetlerden 
etkilenen topluluklara ayni ve nakdi yardım sağlayan acil yardım operasyonları ve afete hazırlık, dayanıklılığı artırma çalış-
maları yürütmektedir. Bu operasyonlar ile gıda ve gıda dışı temel ihtiyaçların karşılanması, nakit yardımı yapılması, barınma 
koşullarının iyileştirilmesi yanı sıra su, sanitasyon ve hijyen ihtiyaçlarına cevap verilmesi hedeflenmektedir. Ayrıca afet böl-
gelerinde afete dayanıklılığı artırmaya yönelik toplum temelli çalışmalara destek verilmektedir.

Çocuk Koruma
Hayata Destek, Türkiye’de çocuk işliğiyle mücadeleyi kapsayacak şekilde, risk altındaki çocuklara yönelik çok boyutlu koru-
ma çalışmaları yürütmekte, bireyselleştirilmiş çocuk koruma müdahaleleri ve takipleri yapmaktadır. Toplum merkezlerinde 
psikososyal destek faaliyetlerine odaklanırken, eğitim ve sağlıklı gelişim başta olmak üzere çocuk haklarının savunuculu-
ğunu üstlenmektedir. Çocuk koruma alanında çalışan kurumların kapasitelerini güçlendirmek için çocuk koruma ve çocuk 
işçiliğinin zararları konusunda eğitimler vermektedir. 

Mülteci Destek
Hayata Destek, Türkiye’deki mültecilerin temel hak ve ihtiyaçlarına erişimini sağlamayı amaçlamaktadır. Mültecilere yönelik 
toplum temelli koruma çalışmalarının yürütüldüğü toplum merkezlerinde bireyin güçlendirilmesi ve sosyal uyuma katkı 
amaçlanırken bireysel koruma faaliyetlerinde mültecilere temel hak ve hizmetlere erişimlerinde destek ve bilgilendirme 
hizmeti sağlanmaktadır. Mülteci nüfusun ihtiyaçlarına uzun erimli ve kalıcı çözüm üretebilme amacıyla uygulanan geçim 
kaynağını destekleme projeleri kapsamındaysa mesleki kurslar, işbaşı eğitimler, istihdama katkı ve çalışma izni edinme 
sürecinde destek sağlama gibi faaliyetler yürütülmektedir. 

Yerelleşme ve Kapasite Geliştirme
Hayata Destek, yerelde yapılanmış, katılımcı, kapsayıcı ve koordineli bir sivil toplumu, başarılı ve sürdürülebilir insani yar-
dımın yapıtaşı olarak görmekte; etkin bir insani yardım ve afetle mücadele stratejisi için yereli önceliklendirerek sivil top-
lumu güçlendirme çalışmaları yürütmektedir. Bu çalışmalarda sivil toplum kuruluşları arasında etkin koordinasyon ağları 
oluşturarak kolektif bir zeminde bilgi akışına, uzmanlık ve kaynak paylaşımına; iletişim ve koordinasyon kapasitelerinin 
geliştirilmesine öncelik verilmektedir. Tüm bunları uygularken yereldeki sivil toplum paydaşlarını kapsayıcı bir strateji takip 
edilmektedir.

* Acil yardım çalışmalarımız kapsamında, depremde en çok etkilenen illerin 
yanı sıra Adana, Batman, Diyarbakır, Malatya, Mardin, Mersin, İstanbul ve 
Şanlıurfa’da da, etkilenen şehirlerden göç eden kişilere destek verilmiştir.. 

Acil Yardım*
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• Temel mal ve hizmetler de dâhil edilerek herkes için ulusal açıdan uygun sosyal koruma sistemleri 
ve önlemlerinin hayata geçirilmesi, 2030’a kadar yoksul ve kırılgan durumdaki kişiler için önemli ölçüde 
korunma sağlanması 

• 2030’a kadar tarımsal verimliliğin ve özellikle kadınlar, yerli halklar, çiftçilikle uğraşan aileler, göçebe 
çobanlar ve balıkçılar olmak üzere küçük çaplı gıda üreticilerinin toprağa, diğer verimli kaynaklara ve gir-
dilere, bilgiye, finansal hizmetlere, piyasalara ve değer temini ve tarım dışı istihdam olanaklarına güvenli 
ve eşit erişiminin sağlanması aracılığıyla gelirlerinin iki katına çıkarılması

• 2030’a kadar AIDS, tüberküloz, sıtma ve ihmal edilen tropikal hastalık salgınlarının sona erdirilmesi ve 
hepatit, su yoluyla bulaşan hastalıklar ve diğer bulaşıcı hastalıklarla mücadele edilmesi 
• 2030’a kadar bulaşıcı olmayan hastalıklardan kaynaklanan erken ölümlerin, bu hastalıkların önlenmesi 
ve tedavisi yoluyla üçte bir oranında azaltılması ve akıl ve ruh sağlığının ve esenliğinin geliştirilmesi 
• 2030’a kadar zararlı kimyasallardan ve hava, su ve toprak kirliliğinden kaynaklanan hastalıkların ve 
ölümlerin sayısının büyük ölçüde azaltılması

• 2030’a kadar bütün kız ve erkek çocuklarının onları ilköğretime hazır hale getirecek kaliteli okul öncesi 
eğitimine erişimlerinin güvence altına alınması 
• 2030’a kadar bütün kadın ve erkeklerin erişilebilir ve kaliteli teknik eğitim, mesleki eğitim ve üniversiteyi 
kapsayan yükseköğretime eşit biçimde erişimlerinin sağlanması 
• 2030’a kadar istihdam, insana yakışır işlerde çalışma ve girişimciliğe yönelik teknik ve mesleki beceri-
leri de kapsayan ilgili becerilere sahip gençlerin ve yetişkinlerin sayısının önemli ölçüde artırılması

• Kadınlara ve kız çocuklarına yönelik her türlü ayrımcılığın her yerde sona erdirilmesi 
• Kamu alanları ve özel alanlarda, bütün kadınlara ve kız çocuklarına yönelik, kadın ticareti, cinsel ve her 
türlü istismarı da kapsayan şiddetin her türünün ortadan kaldırılması 
• Çocuk evliliği, erken yaşta zorla evlendirilme ve kadın sünneti gibi bütün zararlı uygulamaların ortadan 
kaldırılması 
• Ücretsiz bakım ve ev işlerinin kamu hizmetleri, altyapı ve sosyal koruma politikalarının sağlanması ve 
hane ve aile içinde sorumluluğun ulusal açıdan uygun bir biçimde paylaşılmasının geliştirilmesi yoluyla 
tanınması ve değer görmesi

• 2030’a kadar herkesin güvenilir ve erişilebilir içme suyuna evrensel ve eşit biçimde erişiminin güvence 
altına alınması
• 2030’a kadar herkesin yeterli temizlik ve sıhhi koşullara eşit biçimde erişiminin sağlanması ve kadın-
ların, kız çocuklarının ve kırılgan durumda olan kişilerin ihtiyaçlarına özel önem göstererek kamuya açık 
alanlarda dışkılamanın sona erdirilmesi
• 2030’a kadar bütün sektörlerde su kullanım etkinliğinin büyük ölçüde artırılması, su kıtlığı sorunu-
nu çözmek için sürdürülebilir tatlısu tedarikinin sağlanması ve su kıtlığından muzdarip insan sayısının 
önemli ölçüde azaltılması
• Yerel halkların su ve sıhhi koşullar yönetiminin geliştirilmesine katılımlarının desteklenmesi ve güçlen-
dirilmesi

• Zorla çalıştırmayı ortadan kaldırmak, modern köleliği ve insan ticaretini sona erdirmek ve çocukların 
askere alınmaları ve asker olarak kullanılmaları da dâhil çocuk işçiliğinin en kötü türlerinin yasaklanma-
sını ve ortadan kaldırılmasını güvence altına almak için acil ve etkili önlemler alınması ve 2025’e kadar 
çocuk işçiliğinin her türünün sona erdirilmesi 
• Çalışanların haklarının korunması ve özellikle kadın göçmenler olmak üzere göçmen işçiler ve güven-
cesiz işlerde çalışan insanlar dâhil bütün çalışanlar için güvenli çalışma ortamlarının geliştirilmesi

• İstihdam yaratan, yerel kültür ve ürünleri teşvik eden sürdürülebilir bir turizm için sürdürülebilir kalkın-
ma etkilerini denetlemeye olanak sağlayan araçlar geliştirilmesi ve uygulanması 
• 2030’a kadar doğal kaynakların sürdürülebilir yönetiminin ve etkin kullanımının sağlanması

• İklimle ilgili tehlikelere ve doğal afetlere karşı dayanıklılığın ve uyum kapasitesinin bütün ülkelerde güç-
lendirilmesi
• İklim değişikliğiyle ilgili önlemlerin ulusal politikalara, stratejilere ve planlara entegre edilmesi 
• İklim değişikliği azaltım, iklim değişikliğine uyum, etkinin azaltılması ve erken uyarı konularında eğiti-
min, farkındalık yaratmanın ve insani ve kurumsal kapasitenin geliştirilmesi

• Çocuk istismarının, sömürüsünün, ticaretinin ve çocuklara karşı şiddet ve işkencenin her türünün sona 
erdirilmesi 
• Her düzeyde etkili, hesap verebilir ve şeffaf kurumlar kurulması

• Bilim, teknoloji ve yenilikçilik alanlarında Kuzey-Güney, Güney-Güney ve üçlü bölgesel ve uluslararası iş 
birliğinin ve bilim, teknoloji ve yenilikçiliğe erişimin ilerletilmesi ve özellikle Birleşmiş Milletler düzeyinde 
mevcut mekanizmalar arasında geliştirilmiş işbirliği ve küresel bir teknoloji kolaylaştırma mekanizması 
aracılığıyla üzerinde anlaşmaya varılan hükümler konusunda bilgi paylaşımının çoğaltılması

SÜRDÜRÜLEBİLİR KALKINMA AMAÇLARI 
İnsani yardım faaliyetlerimizle katkı sunduğumuz sağlıklı, dirençli ve refah sahibi bir 
toplum için şimdi #Dayanışmaİyileştirir diyor, 17 Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarına 
uzanan yolda el birliği ile çalışıyoruz.
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ACİL YARDIM 
11 ilde 9,1 milyon kişinin hayatını etkileyen, 50.783 kişinin hayatını 
kaybettiği yıkıcı 6 Şubat Depremlerinin hemen ardından acil durum 
ekiplerimiz afet bölgesindeydi. Hatay, Adıyaman, Kahramanmaraş 
ve Malatya öncelikli olmak üzere, afetten etkilenen kişilerin temel 
ihtiyaçlarına ve hizmetlere erişmesi için hayata destek olduk.

Acil durum müdahalemizi, depremden en ağır etkilenen Hatay, Adıyaman, Kah-
ramanmaraş ve Malatya illerinde yoğunlaştırdık. Yanı sıra, Diyarbakır, Şanlıurfa, 
Batman, Mardin, Adana, Mersin, İzmir ve İstanbul’da da deprem bölgesinden 
göç edenlere yönelik yeni faaliyetler şekillendirerek, insani yardım çalışmaları-
mıza devam ettik. 

Barınma ve gıda dışı ihtiyaçlar, gıda güvenliği ve geçim kaynağı, su, sanitasyon 
ve hijyen (WASH), ruh sağlığı-psikososyal destek (MHPSS) ve koruma desteği 
sağlamayı öncelikli insani müdahale alanlarımız olarak belirledik. Ayrıca ye-
relleşme çalışmalarımız kapsamında, depremden etkilenen yerel toplulukların 
kendi ihtiyaçlarına yönelik geliştirdikleri projeleri süpervizyon ve mikro-hibelerle 
destekledik. 

İhtiyaç analizleri sonrası şekillendirdiğimiz insani yardım operasyonumuz kap-
samında, hem kırsal bölgelerdeki gayri resmi barınma alanlarında, hem de res-
mi çadır ve konteyner yerleşkelerinde yaşayan kişilere hizmet verdik. 

Acil yardım operasyonu sahalarından doğru, güvenilir bilgi akışını sağlamak ve 
destek kapasitemizi büyütmek önceliğimiz oldu. 7 Şubat’tan 2023’ün sonuna 
dek, deprem bölgesindeki ihtiyaçları, bölgedeki genel durumu ve insani yardım 
müdahalelerimizi aktaran toplam 28 acil durum raporu hazırladık.

Deprem bölgesindeki bu çok boyutlu faaliyetlerimizle, afetten etkilenen 925.591 
kişinin hayatına destek olduk.

https://www.hayatadestek.org/yayinlar/raporlar/
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Dağıtım 
 Sayısı

Erişilen 
Kişi Sayısı 

Su Tankları 212 179.600

Tuvalet ve Duş Üniteleri 461 16.420

Su Arıtma Sistemleri 16 9251

Klorlama Ünitesi 21 46.774

Mobil Çamaşırhaneler 42 86.234

Kişisel Hijyen Paketi 44.738 214.859

Aile Temizlik Hijyen Paketi 19.245 96.225

Kadın Bakım Paketi 14.511 14.511

İçme Suyu (Litre) 76.729 25.576

Hijyen Komiteleri 7 komite 48 

 Dağıtım
 Sayısı

Erişilen 
Kişi Sayısı 

Çadır 1.137 5.685

Battaniye 3.177 3177

Yatak 1.571 1.571

Uyku Tulumu 571 571

Mutfak Paketleri 7.297 36.485

Gıda Paketleri 4.985 24.925

Hayvan Yemi (Torba) 93 56 

Afet bölgesinde barınma koşullarının iyileştirilme-
si için çadır, battaniye, yatak, uyku tulumu, mutfak 
eşyası, soba, hasır gibi farklı ihtiyaçlara ve mevsim 
koşullarına uygun dağıtımlar yaptık. Yanı sıra gıda 
paketlerimizle afetten etkilenen kişilerin gıda ihti-

yacına cevap verirken, özellikle kırsal bölgedeki 
ihtiyaçlara özel çözümler ürettik. Çiftçilerin geçim 
kaynaklarına destek olabilmek için hayvan yemi 
dağıtımı yaptık. 

Suyumuzu daha önce 

artezyenden temin ediyorduk. 

Hayata Destek ekibi geldi 

ve ihtiyaçlarımızı karşıladı. 

Çok kolaylaştı işimiz. 

Temiz ve güvenli olduğunu 

bildiğimiz bir suyu kullanmak 

bizi rahatlattı. Bu suyu el-

yüz, bulaşık, meyve-sebze 

yıkamada kullanıyoruz ama 

içmiyoruz. Emeği geçen 

herkese sonsuz teşekkürler.

Nuray, Hatay

SU, SANİTASYON, HİJYEN & TEMEL İHTİYAÇ DESTEĞİ
İnsani yardımda WASH sektörü olarak tanımlanan, 
afet bölgesinde temiz suya erişim ve hijyen koşulla-
rını sağlama faaliyetleri, deprem sonrası acil yardım 
operasyonumuzda odak noktamız oldu. Su, sani-
tasyon ve hijyen çalışmaları kapsamında su depo-
ları, mobil tuvalet ve duş üniteleri, kullanım suyunu 
içme suyuna çeviren su arıtma sistemleri, klorlama 

cihazları kurduk ve mobil çamaşırhanelerle hizmet 
verdik. Hem hanelerin temizlik ihtiyacını hem de 
kişisel bakım ihtiyacını karşılayan hijyen paketle-
ri dağıttık. Yanı sıra hijyen kurulumları yaptığımız 
barınma alanlarında yaşayan kişilerin dahil olduğu 
hijyen komiteleri kurduk; temizlik önlemleriyle ilgili 
bilgilendirme oturumları düzenledik. 



11hayatadestek.org10 hayatadestek.org

Psikososyal 
Destek 
Etkinlikleri

Bilgilendirme 
Oturumları

Kooperatif 
Destek

Mentorluk 
Desteği

Hukuki 
Destek

Psiko 
Eğitimler

Bireyselleştirilmiş 
Koruma 
MüdahaleleriPsikososyal 

Destek 
Paketleri

Bireysel 
Psikolojik 
Destek

Eğitime 
Erişim

Mesleki 
Eğitimler

33.246
çocuk

36.622
yetişkin

13
kooperatif

225
kişi

2.593
çocuk

506
yetişkin

250
çocuk

3.097
yetişkin

2.495
yetişkin

2.254
çocuk

7.732
çocuk

1.060
yetişkin

1.408
çocuk

64
kişi

RUH SAĞLIĞI VE PSİKOSOSYAL DESTEK KORUMA 

GEÇİM KAYNAKLARINA ERİŞİM 

Psikolog, psikososyal destek çalışanı ve sosyal çalışma-
cılardan oluşan mobil ruh sağlığı ve psikososyal destek 
(MHPSS) ekiplerimiz, hem karavan gibi mobil etkinlik üni-
telerinde hem de konteyner ve sabit çadırlarda, kırsal alan-
lardan konteyner kentlere çocuk ve yetişkinlerin hayatına 
destek oldu. 

Depremin ilk aylarında, çocukların iyilik haline katkı sağla-
mak için yürüttüğümüz psikososyal destek oturumlarının 
yanı sıra, afet koşullarına uyarlanmış ‘Kız Çocukları için Güç-
lenme Programı’ (KÇGP) kapsamında ergenlik dönemindeki 

kız çocuklarına ulaştık; ergenlik dönemi ve gelişim süreçleri 
hakkında doğru, güvenilir ve bilimsel bilgiler sağladık. Yanı 
sıra ‘Oğlan Çocuklarının Desteklenmesi Programı’nı da afet 
bölgesinde uyguladık. Akademik ve psikososyal yaşam be-
cerilerini destekleyen programlarımız kapsamında çocukla-
ra destek malzemeleri dağıttık; derslerine destek olduk. 

Yetişkinlere yönelik psikoeğitim oturumları düzenledik; trav-
manın etkilerini azaltma ve iyilik halini koruyabilme yollarını 
aktardık. Yetişkinlere yönelik psikolojik danışmanlık hizmeti 
verdik. 

Bilgiye ve hizmetlere ulaşmanın normal şartlara göre çok daha 
zor olduğu afet bölgesinde, temel hak ve hizmetlere erişimin 
önündeki engelleri kaldırmak amacıyla yürüttüğümüz koruma 
faaliyetlerinde, risk altında olduğunu tespit ettiğimiz çocuk ve 
yetişkinlere destek olduk. Çocuk işçiliği ve çocuk yaşta erken/
zorla evlilikler, toplumsal cinsiyete dayalı şiddet, eğitim ve 

sağlık hizmetlerine erişememe gibi riskleri önlemek için birey-
selleştirilmiş koruma müdahaleleri yürüttük. Yanı sıra, temel 
haklara erişimle ilgili, farklı konu başlıklarında yürüttüğümüz 
bilgilendirme oturumlarını da afet koşullarına uyarladık, dep-
rem sonrası hak sahipliği, sosyal yardımlara ulaşma gibi ko-
nularda da bilgilendirme oturumları düzenledik. 

Depremden etkilenen illerde topluluğun ekonomik olarak 
tekrar ayağa kalkması ve geçim kaynaklarına erişebilmesi 
için çalıştık. Kooperatif ve küçük işletmelere yönelik hibe ve 

ayni destek programlarımızın yanı sıra, terzilik gibi mesleki 
eğitim programları düzenledik. 

Konteyner kente hiç ısınamadım. 

Aidiyet problemim vardı. Bazen 

çok güçlüyüm, bazen de kendimi 

çok güçsüz hissediyorum. Yalnız 

kalmayı çok seviyorum ama 

burada böyle bir alan hiç yok. 

Konuşmaya ihtiyacım varmış. 

Hayata Destek’in psikoloğuyla 

görüşmek çok iyi geldi.

Zekiye, Kahramanmaraş

Hayata Destek’te 2 ay boyunca eğitim aldık. 1 aydır da 

terzihanemizde üretim yapıyoruz. 29 Ekim için Gazi Mustafa 

Kemal’in özel mendilinin üretimini yaptık. Bilmeyenler bile artık 

üretebiliyor. Hayata Destek ekibine bize bu imkanı sundukları için 

teşekkür ederim.

Çiğdem, Adıyaman
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2005 yılından bu yana, dünyanın çeşitli bölgelerin-
de kriz durumlarında insani yardım çalışmaları 
yürüten bir dernek olarak, yerel toplulukların, afet 
bölgesindeki ihtiyaçların analizi ve iş birliği konu-
sunda çok önemli bir etkiye sahip olduğunun bi-
lincindeyiz. Bu bilinçle 2022 yılında başlattığımız 
‘Yerelin Liderliğinde Güçlenme’ programımızı, afet 
bölgesinde de yaygınlaştırdık.

Program kapsamında, afet sonrasında topluluk ola-
rak bir araya gelip kendi müdahalelerini ve çözüm-
lerini üreten yerel halkın projelerine mikro-hibe 
desteği verdik. Afetten en çok etkilenen Hatay, Kah-

ramanmaraş, Adıyaman ve Malatya’da yürüttüğü-
müz programda, yerel halkın kendi ihtiyaçlarından 
yola çıkarak belirlediği, erken iyileştirme, onarım 
ve afete dayanıklılığı artırma amaçlı projelerin or-
taya çıkmasına katkı sağladık.

Yerelleşmenin bir başka ayağı olarak afet bölgesin-
de çalışan sivil toplum kuruluşlarının kapasitesini 
güçlendirmek için başladığımız destek programın-
da ise afet bölgesinde insani yardım alanındaki 
ihtiyaçlar özelinde izleme ve raporlama çalışması 
yapan kurumlar için bir mikro-hibe programı yü-
rüttük. 

STK’lara 
Mikro 
Hibe 
Desteği

Yerelin 
Liderliğinde 
Güçlenme 
Mikro Hibe

4
STK

96
proje

210
proje
uygulayıcısı
kişi

 Afet Bölgesinde  
 ‘Yerelin Liderliğinde Güçlenme’ 

Depremde çocukların boş-
lukta kaldığını gözlemledik, 
bunu nasıl önleyebiliriz diye 
düşünürken Hayata Destek’le 
tanıştık. Mevcut futbol saha-
mızın istinat duvarı yıkılmıştı, 
onun tamirini ve sahanın 
bakımını yaptık. Top gibi 
materyalleri de sağladıktan 
sonra çocuklarla antrenman 
yapmaya başladık. Çocuk-
ların mutlu yüzleri etkimizi 
gösterdi. Bir mahalle inisiya-
tifi olarak hem çocuklara ve 
topluma fayda sağladık; hem 
de kendimiz topluluk öncü-
lüğünde çalışma deneyimi 
kazandık.

Yeşilpınar Mahalle 
İnisiyatifi üyesi 
Defne, Hatay
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ÇOCUK KORUMA

Özgürlük, mutluluk, 
okula gittiğim günlerim 
ve Hayata Destek çalışanları 
bana kendimi güçlü 
hissettiriyor.

Mira, 7 yaşında, Hatay 

2023 yılında devam ettirdiğimiz çocuk koruma ça-
lışmalarımızda, risk altındaki çocuklara ve aileleri-
ne psikososyal danışmanlık, bireyselleştirilmiş ço-
cuk koruma müdahaleleri, hizmetlere yönlendirme 
ve hukuki danışmanlık desteği sunduk. Özel ihtiyaç 
sahibi çocuklara materyal desteği sağladık. 

Çocukların eğitime devamı için okul kayıt prose-
dürlerini yürütürken, akademik başarının destek-

lenmesi için etüt sınıflarımızda mentorluk desteği 
sunduk. 

Çocuk koruma risklerinin ortaya çıkmasına ne-
den olan ekonomik, kültürel ve sosyal normların 
ortadan kaldırılması için ailelerin ve kurumların 
çocuk koruma riskleri hakkında bilgi sahibi ol-
malarına yönelik farkındalık artırma oturumları 
düzenledik. 

Bireyselleştirilmiş 
Koruma 
Müdahaleleri

Psikolojik 
Destek

Hukuki 
Destek

Psikososyal 
Destek

Bilgilendirme 
ve Farkındalık 
Oturumları

Özel İhtiyaç 
Desteği

2.857
çocuk

1.005
çocuk

255
çocuk

33.246
çocuk

393
çocuk

711
çocuk

8.131
yetişkin

Türkiye’de 7 milyon 378 bin çocuk, yani çocuk nüfusunun neredeyse 3’te biri, sağlıklı 
gelişimleri için gerekli olan beslenme, ısınma, temizlik gibi temel ihtiyaçlara erişemiyor. 
Çocuk işçiliği de dahil, risk altındaki çocukların eğitime devam edebilmesi, ihtiyaçlarına 
erişmesi için hayata destek oluyoruz. 
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MÜLTECİ DESTEK 
2023’te, savaşlar, çatışmalar, iklim değişikliği temelli afetler gibi krizler nedeniyle 110 
milyondan fazla insan zorla yerinden edildi. Resmi verilere göre 4 milyona yakın mül-
teciye ev sahipliği yapan Türkiye’de afetler ve derinleşen yoksulluk nedeniyle daha da 
kırılgan hale gelen mültecilerin temel hak ve hizmetlere erişimi için hayata destek olduk.

Deprem bölgesi dahil çalışma sahalarımızda, mültecilere yönelik insani yardım faaliyetlerimizde koruma 
ve geçim kaynağını desteklemeye odaklandık. 

Bireyselleştirilmiş koruma müdahaleleri çalışmala-
rımızda, sosyal çalışmacılarımız mültecileri sağlık, 
eğitim, kayıt, yasal destek gibi konularda birebir gö-
rüşmelerle bilgilendirdi. Mültecilerin hizmetlere eri-
şirken karşılaştıkları sorunları takip ederek, gerekti-
ğinde ilgili kurumlara yönlendirdik ve hak kayıplarını 
önlemek için hukuki destek verdik. 

Ruh sağlığı ve psikososyal destek kapsamında, ye-
tişkinlerin ve çocukların olumsuz yaşam deneyim-
lerinden kaynaklanan zorlukları çözmelerine destek 
olduk; iyilik hallerini geliştirmeyi hedefledik. Danışan-
ların rol aldığı Destek Grupları Programı’nda topluluk 
temelli psikososyal destek çalışmaları yürüttük. 

Eğitim, sağlık, barınma, koruma, kayıt, sosyal yar-
dımlar, e-Devlet kullanımı gibi temel hizmetlere eri-
şim; çocuk hakları, çocuk işçiliğinin olumsuz etkileri, 
çocuk yaşta erken/zorla evlendirmelerin önlenmesi, 
kadın hakları, toplumsal cinsiyet eşitliği gibi konular-
da bilgilendirme oturumlarını sürdürdük. 

Doğru bilgiye danışanlarımızın kolayca erişebilme-
leri için kurduğumuz Bilgi ve Destek Hattı, özellikle 
deprem sonrasında, sadece mültecilere değil afet-
ten etkilenen herkese destek sunabilmek için yoğun 
bir şekilde çalıştı. 

KORUMA

Benim yetiştiğim coğrafyada konuşkan kadından korkulur. Ben de 

aynı düşüncedeydim. Destek grubu oturumlarında eşitlik konusunu 

tartıştıktan sonra farklı bir açıdan bakabilmeyi öğrendim. Ve eşitli-

ğin her iki cinsiyet için de daha konforlu olduğunu anladım.

Hayriye, İstanbul Sulukule Mahalle Evi
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Herkes bantta sürekli çalışıyor. Yemekte veya molalarda çok ileti-

şim kuramıyor insanlar. Bu atölyelerde muhabbet edebilmek bana 

keyif verdi. Yani iletişim kurulmuş oldu. Mesela ben orda küçük bir 

hayalimden bahsettim. Bunu patronum öğrenmiş oldu.

Kübra, İstanbul 

GEÇİM KAYNAĞINI DESTEKLEME
2023 yılında, mültecilere yönelik faaliyet yürüten 
6 kooperatif ve sosyal girişime kurumsal sürdürü-
lebilirlik için danışmanlık, ayni ve nakdi destekler, 
kapasite geliştirme çalışmaları gibi 40 özelleştiril-
miş destek sunduk. Yanı sıra kurumsal sürdürüle-
bilirlik temalı etkinliklerde, kooperatif ve sosyal giri-
şimleri ağ oluşturma faaliyetleri ile de destekledik. 

Teknik ve İşbaşı Mesleki Eğitim programımız kap-
samında, ihtiyaç sahibi genç nüfusun mesleki be-
cerilerini destekledik. Türkiye’nin farklı şehirlerin-
den 18-35 yaş arası 1.467 genç dijital pazarlama, 
grafik tasarım, ön muhasebe alanlarında mesleki 
eğitim ve işbaşı eğitim programlarından yararlandı. 
Katılımcılar bu eğitimlerden öğrendiklerini 3 aylık 
işbaşı eğitim programıyla uygulama ve kalıcı istih-
dama erişme imkânı buldu. 
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Teknik 
ve İşbaşı 
Mesleki 
Eğitim

Kooperatif 
ve Sosyal 
Girişimleri 
Destekleme

1.467
kişi

6
kooperatif

Bireyselleştirilmiş 
Koruma 
Müdahaleleri

Psikolojik 
Destek

Okul 
Derslerine 
Destek

Hukuki 
Destek

Bilgilendirme 
Oturumları

Bilgi ve 
Destek 
Hattı

Sosyal 
Uyum 
Çalışmaları

Psiko 
Eğitim

Okul 
Kaydı 
Desteği

2.001
yetişkin

645
yetişkin

1.079
çocuk

505
yetişkin

15.144
yetişkin

5.709
yetişkin

89
yetişkin

1.006
yetişkin

1.408
çocuk

Sosyal uyum ve sosyal içerme çalışmalarımız 
kapsamında, tekstil atölyelerinde birlikte ça-
lışan mültecilerin ve yerel topluluk üyelerinin 
işyerindeki sosyal uyumunu geliştirmek için 
bir proje yürüttük. Üst ve orta düzey yönetici-
lere çok kültürlülük atölyeleri, çalışanların dahil 
olduğu gruplarda ise şiddetsiz iletişim, sosyal 
ilişkilerin güçlendirilmesi ve toplumsal cinsiyet 
eşitliği gibi konularda oturumlar düzenledik. 

2023 yılında özellikle farkındalık ve psikoeği-
tim oturumlarımıza bir arada yaşamı ve sosyal 
uyumu kapsayan, engeli olan bireylerin hak ve 
hizmetlere erişimlerine, ebeveyn/bakım veren-
leri güçlendirmeye yönelik oturum başlıkları 
ekledik. 

Bu oturumda, tacize 

uğrarsam ya da tacize 

uğrayan birini görür-

sem, göz yumma-

mam gerektiğini, he-

men yetkililere ihbar 

etmem gerektiğini 

öğrendim.

Gülizar, Diyarbakır 

Mesleki eğitim projesine 

muhasebe alanında uygulamalı 

eğitim fırsatını değerlendirmek 

ve aldığım eğitimi işbaşı stajıyla 

birleştirip sürdürülebilir bir 

kariyere başlamak için katıldım. 

Suriye’de üniversitede muhasebe 

okudum ama Türkiye muhasebe 

sistemiyle ilgili bilgilerimi bu 

programda öğrendim. Şimdi bir 

şirkette muhasebe sorumlusu 

olarak çalışıyorum.

Enes El Nebki, İzmir 
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YERELLEŞME VE KAPASİTE GELİŞTİRME 
6 Şubat Depremleri, afete etkili müdahale süreci de dahil olmak üzere yerelde koordineli 
bir sivil toplumun bulunmasının ne kadar önemli olduğunu gösterdi. Yerel insani yardım 
kapasitesinin gelişmesi için hayatı destekledik. 

Yerelleşme çalışmalarımızın merkezinde, yerel 
kapasitenin güçlenmesi ve toplulukların kendi ihti-
yaçlarına yönelik çözümler üretebilme becerilerinin 
artırılması yer alıyor. Sivil toplum, yerel yönetim ve 
özel sektör gibi çeşitli yerel paydaşların yanı sıra 
afetten etkilenmiş topluluklarla iş birliği içinde ça-
lıştık. 

Küresel düzeydeki gelişmeler, yerelleşme konusun-
da bu yıl önemli adımların atılmasına vesile oldu. 
IASC’nin (Kuruluşlararası Daimi Komite) yerel STK 
temsiliyeti ve yerelleşme konularında rehberler ya-
yımlaması, kilit paydaşların yerelleşme stratejileri 
hazırlaması ve NEAR ağının (Network For Empowe-
red Aid Response) etkinliğinin artması, yerelleşme 
sürecini destekleyen önemli gelişmeler oldu.

Ukrayna krizinin devam etmesi, savaştan et-
kilenen kişilerin kırılganlıklarının da kalıcı 
hale gelmesi riskini doğurdu. Ukrayna ve çev-
re ülkelerde insani yardım faaliyetleri yürüten 
yerel kuruluşlara daha etkili, hesap verebilir 
ve verimli faaliyetler yürütebilmeleri için tek-
nik destek sağlamayı 2023’te de sürdürdük. 
Krizin başından bu yana stratejik partnerimiz 
Diakonie Katastrophenhilfe ile Ukrayna’ya 
komşu 5 ülkede 11 partneri destekledik; 60 
binden fazla insanın hayatına destek olduk. 
Ayrıca, Ukrayna dahil 4 ülkede, 7 farklı part-
ner ile bölgesel düzeyde uygulanan, 65 bin 
insana erişmeyi hedefleyen yeni bir projeye 
sene ortasında başladık. 

 Ukrayna’da  
 Hayata Destek 
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 Çocuk Güvenliği  
 Uygulama Rehberi 

Çocuklarla çalışan kurumlara çocuk güvenliği 
konusunda bir yol haritası sunmayı amaçlayan, 
çocuk güvenliği mekanizmalarıyla ilgili pratik 
bilgiler veren Çocuk Güvenliği Uygulama Reh-
berimizi yayımladık. Rehber, çocuk güvenliği 
konusunun anlaşılmasına zemin hazırlayacak 
bilgileri ve örnek uygulamaları içeriyor.

KOORDİNASYON AĞLARI VE SAVUNUCULUK
6 Şubat Depremlerinin ardından kurulan uluslararası insani 
yardım koordinasyon yapısına, yerel sivil toplum kurumlarının 
ve sivil ağların entegre edilmesi amacıyla, Hayata Destek’in de 
aralarında bulunduğu Yerelleşme Savunuculuk Grubu (YSG) 
üyeleri, Türkiye Yerel STK İnsani Forumu’nu (TİF) kurdu. Adıya-
man, Hatay, Kahramanmaraş ve Malatya’da TİF temsilcilerimiz-
le çalışmalara başladık. Hayata Destek’in ev sahipliğini yaptığı 
ve sekreterya ekibinde yer aldığı TİF’in ulusal düzeyde 73 üyesi, 
yerel düzeyde ise depremden en çok etkilenen dört ilde çalışan 
STK ve ağları içeren geniş paydaş ağı bulunuyor.

OCHA koordinasyon mekanizması içerisinde eş yürütücü olan 
ulusal STK’lardan biri de bizdik. Afet bölgesindeki acil ihtiyaçla-
rı sektörel düzeyde koordine etmeyi amaçlayan yapıda, çocuk 
koruma alt çalışma grubu eş yürütücülük görevi üstlendik. Bu 
görev sayesinde çocuk koruma risklerine yönelik sosyal politi-

kaların üretilmesi için ilgili aktörler ile koordinasyon sağlanma-
sına katkı sunduk.

Kurucu üyesi olduğumuz Afet Platformu çatısı altında, 6 Şubat 
Depremleri sonrası platform bünyesinde kurulan kriz masası-
nın koordinasyonunda yer aldık. Hayata Destek Derneği’nin 
inisiyatifi ile tohumları atılan ve 28 STK’nın üyesi olduğu Yerel-
leşme Savunuculuk Grubu’nun (YSG) kurduğu Ulusal Referans 
Grubu kapsamında periyodik toplantılara bu sene içinde de de-
vam ettik. 

Kurucusu ve Yönetim Kurulu üyesi olduğumuz Türkiye Mülteci 
Konseyi’nin (TMK) yönetişim yapısının güçlendirilmesi için ça-
lışmalar yaptık. Mülteci örgütlerinin desteklenmesi ve görünür-
lüklerine katkı sağlamak için adımlar attık.

TOPLUMSAL CİNSİYET EŞİTLİĞİ ÇALIŞMALARI 
Toplumsal cinsiyet anaakımlaştırma çalışmalarımız kap-
samında, ‘Kadınların Adalete (Hak ve Hizmetlere) Erişiminin 
Güçlenmesi; Kadınım Haklarım Var’ programı kolaylaştırıcı 
eğitimini 14 kurumdan 21 kadın kolaylaştırıcının katılımıyla 
İzmir’de uyguladık. Program rehberimizi güncelleyerek web 
sitemizde erişime açtık. Yanı sıra, Ege bölgesinde faaliyet-
lerini yürüten STK, belediye, kamu kurumu gibi 65 farklı ku-
rum temsilcisine toplumsal cinsiyete dayalı şiddet (TCDŞ) 
vaka yönetimi eğitimi, TCDŞ Önlemede Temel Destek Sağ-
lama ve Toplumsal Cinsiyete Duyarlı İletişim Eğitimi verdik. 

Kız Çocukları için Güçlenme Programı (KÇGP) ve Oğlan 

Çocuklarını Destekleme (OÇDP) Programı ile ergenlik dö-
nemindeki çocuklar ve gençler için büyüme ve gelişme 
dönemlerinde doğru ve güvenilir bilgiye erişebilecekleri gü-
venli alanlar oluşturduk. Belediyelere bağlı mahalle evlerin-
deki hizmet sağlayıcılara Genç Güçlenme Programlarımızın 
eğitimini verdik

Ebeveyn Güçlenme Programlarımızda ebeveynlere /bakım 
verenlere pozitif ebeveynlik, ebeveynler arası iletişim, ço-
cukların sağlıklı gelişimini destekleme, çocuklara mahre-
miyet farkındalığı kazandırma gibi konularda bilgilendirme 
oturumları düzenledik.

EĞİTİMLER 
2023 yılında sivil toplum kuruluşları, barolar, sosyal hizmet 
müdürlükleri ve belediyelerin de içinde bulunduğu gruplarla 
142 oturum düzenledik. İnsani yardım alanında çalışan pro-
fesyonellere ya da bu alanda çalışmak isteyenlere yönelik yüz 
yüze ve çevrimiçi eğitimlerimizle 736 kişiye ulaştık.

Sivil toplum kuruluşlarının kapasitesini güçlendirme çalış-
malarımız kapsamında bu sene 16 ilden 19 sivil toplum ku-
ruluşuna insan kaynakları, tedarik, finansal yönetim gibi te-
mel kurumsal kapasite başlıklarının yanı sıra, korumanın ana 
akımlaştırılması, çocuk güvenliği, psikolojik ilk yardım gibi 
farklı başlıklarda eğitimler verdik; insani yardım uzmanlıkla-
rıyla ilgili mentorluk desteği sunduk. 

Çocuk güvenliği kapasite geliştirme çalışmalarımız çerçeve-

sinde 2023’te 10 sivil toplum kuruluşu ve 3 kamu kuruluşuna 
çocuk güvenliği eğitimi verdik; bu eğitimlerle 170 kişiye ulaştık. 
Ayrıca Çocuk Güvenliği Akademisi toplantılarında, kamu ve si-
vil toplumdan 62 temsilciyle bilgi ve deneyimlerimizi paylaştık. 

Hem kendi kurumsal kapasitemizi hem de insani yardım ala-
nında çalışan kişi ve kurumların kapasitesini güçlendirmek 
için kurduğumuz dijital öğrenme platformumuz hayatades-
tek.360, özellikle 6 Şubat Depremleri sonrası afet bölgesin-
de görev alan insani yardım çalışanları için önemli bir Türkçe 
kaynak oldu. Etkilenen topluluklara hesap verebilirlik ve şika-
yet mekanizması, temel insani yardım standartları, nakit yar-
dımlara giriş, afet ve kriz durumlarında psikolojik ilk yardım 
eğitimleri başta olmak üzere, 13 farklı eğitimimizden 5.424 
kişi yararlandı, 5.571 eğitim tamamlandı.

Çocuk 
Güvenliği 
Eğitimi

Kurumsal 
Kapasite 
Geliştirme 
Eğitimleri

Stk Kapasite 
Güçlendirme 
Çalışmaları

hayatadestek.360 
Eğitimleri

13
kurum

170
kişi

736
kişi

19
STK

5.424
kişi

Toplumsal 
Cinsiyet 
Anaakımlaştırma 
Eğitimleri

Ebeveyn 
Güçlenme 
Programları

Kız Çocukları 
için 
Güçlenme 
Programı 
ve Oğlan 
Çocuklarını 
Destekleme 
oturumları

79
kurum

2.573
yetişkin

3.753
çocuk

https://www.hayatadestek.org/wp-content/uploads/2022/11/HDD-Kadin-Haklari-Rehberi-TR-A4-v11.pdf
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Fiziksel, psikolojik, dijital 
şiddeti konuştuk. Kimseden 
korkmadan şikâyet 
edebileceğimizi öğrendik. 
Özellikle kadınlar için 
utanmadan anlatabilmek 
önemli. Burada kız-erkek 
ayrımcılığı çok fazla. “O 
erkektir yapar” deniyor 
ama benden sonraki nesle 
bunun doğru olmadığını 
anlatabileceğim.

Semra, 14 yaşında, 
Kahramanmaraş

İNSAN VE KÜLTÜR 
Zor geçen 2023 yılında da ‘Desteğe Hayat’ mottosuyla insan ve kültür yaklaşımımızda 
çalışan esenliğini gözettik. Depremden doğrudan etkilenen çalışanlarımız öncelikli ol-
mak üzere maddi, manevi destek mekanizmalarımızı devreye soktuk. Deprem sonrası 
kurduğumuz acil durum ekipleriyle 399 kişi olduk. 

Adana: 29

Adıyaman: 36

Ankara : 2

Batman: 8

Diyarbakır: 32

Hatay: 75

TOPLAM: 399

Erkek Çalışan Sayısı: 170

Kadın Çalışan Sayısı: 229

TOPLAM: 399

Şanlıurfa: 49

Kahramanmaraş: 29

Mersin: 14

Mardin: 20

İstanbul: 34

İstanbul Genel Merkez: 71



26 hayatadestek.org hayatadestek.org 

 Sağlanan Kaynak
 Kaynak Türüne Göre

 Aktarılan Destek 
 Faaliyet Alanına Göre

 
 Verimlilik

• Tüm sayılar bilgilendirme amaçlıdır. Resmî kayıtlar için Hayata Destek muhasebe kayıtları baz alınmalıdır. 
• TL’den EUR’ya çevirirken 31.12.2023 TCMB kuru kullanılmıştır.

 447.533.848,40 ₺
13.739.031,81 €

485.127.202,33 ₺
4.893.126,16 € 

Gelir Gider

FİNANS 
Hayata Destek olarak bu yıl da hesapverebilirlik ilkesiyle çalışmalarımızı sürdürdük. Tüm harcamalarımızı 
kapsayan kurumsal denetimler yaptık ve denetim raporlarımızı internet sitemizde paylaştık.

2023 yılında da ihtiyaç sahiplerinin hayatına destek olabilmek, insani yardım ilkelerine uygun olarak 
çalışmalarımızı yürütebilmek için donörlerle iş birliği halindeydik.

Afet bölgesindeki çalışmalarımız da dahil olmak üzere or-
taklık kurduğumuz kurumlar: Action Against Hunger, Avru-
pa Birliği İnsani Yardım Ofisi, Birleşmiş Milletler Dünya Gıda 
Programı, Birleşmiş Milletler Mülteciler Yüksek Komiserli-
ği, Caritas, Catalan Agency for Development Cooperation, 
Center for Disaster Philanthropy, Concern, Choose Love, 
Danimarka Mülteci Konseyi, Deutsche Gesellschaft für In-
ternationale Zusammenarbeit, Diakonie Katastrophenhilfe, 
Disasters Emergency Committee, European Bank for Re-

construction and Development, Give2Asia, Inditex, Internati-
onal Organization for Migration, King Baudouin Foundation, 
Mozaik Foundation, NPT Unıted Kingdom, Samenwerkende 
Hulporganisaties, Save the Children, Sivil Toplum için Des-
tek Vakfı, Stichting Vluchteling, Stiftung Mercator, Terre Des 
Hommes, The Ashmore Foundation, The Bureau of Popu-
lation, Refugees, and Migration, The Swedish International 
Development Cooperation Agency, UNICEF, USAID, Vitol 
Foundation, World Vision. 

DONÖRLER 

27
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KURUMSAL DESTEKLER
Depremin ilk gününden 2023 sonuna dek bireysel ve kurumsal bağışçılarımızın deste-
ğiyle 37 milyon 593 bin TL nakdi bağışa ve 6 milyon 296 bin TL değerinde de ayni bağışa 
ulaştık.

Destekçilerimizle, on binlerce insanın hayatına do-
kunma fırsatı bulduk.
 
Destekçilerimizin bağışları, özellikle 6 Şubat Dep-
remleri sonrası ihtiyaçların devamlı değiştiği zor 
dönemde hızlı hareket etmemizi sağladı. 24 saat 
içinde insani yardım müdahalemizi planlamaya ve 
uygulamaya başladık. 
 
Kurumsal destekler, ilk günlerde duş, tuvalet, su 
tankı gibi su, sanitasyon ve hijyen kurulumlarından, 
sonraki aylarda da iyileştirme çalışmalarımızda 
önemli bir yer tuttu. Mobil duşlara sıcak su teda-
rik eden güneş panelleri, kullanım suyunu içme 
suyuna dönüştüren arıtma cihazları, çadırların de-
zenfeksiyonu, mobil çamaşırhane, engelli dostu tu-
valet gibi uygulamalarımızı bu desteklerle sahaya 
ulaştırdık. 
 
Psikososyal destek çalışmalarımıza katılan çocuk-
lara ulaştırdığımız oyuncaklar, kurumlarla düzenle-
diğimiz oyuncak atölyelerinde ortaya çıktı. Destek-
çilerimiz sayesinde mobil konteynerimizde bulunan 
kütüphanemize çocuk kitapları ekledik. Çocukların 
hijyen ve okul ihtiyaçlarını karşılayan OKİ ve HİJİ 

çantalarımızı da destekler sayesinde deprem bölge-
sindeki yüzlerce çocuğa ulaştırdık. 
 
Geçim kaynaklarına erişimi sağlamak için, destekçi-
lerimizle düzenlediğimiz Hatay yemekleri atölyesin-
den elde edilen geliri, deprem bölgesindeki çiftçilere 
ve kadın kooperatiflerine aktardık. Adıyaman’daki 
kurumsal işbirliğimiz çerçevesinde Kadın Dayanış-
ma Merkezi’nde kadınlar için terzi atölyesi kurduk. 
 
Toplumsal cinsiyet eşitliği ve haklar konularındaki 
farkındalık oturumlarımızı kurumsal destekler saye-
sinde kendine bakım atölyeleriyle birleştirdik; kadın-
ların iyilik halini destekledik. 
 
Oyunlarının gelirini bağışlayan tiyatro ekipleri, üre-
timlerinin gelirini bağışlayan küçük işletmeler; koşa-
rak, doğum günü ya da evlilik vesilesiyle topladıkları 
bağışları Hayata Destek’in çalışmalarına aktaran 
destekçilerimiz oldu. 
 
Bireysel ve kurumsal destekleriniz, bu zor senede 
bizi daha hızlı ve etkili kıldı. Tüm bağışçılarımıza te-
şekkür ederiz. Gücümüze güç kattınız, birlikte haya-
ta destek olmak çok güzel.

Deprem sonrası kurumsal 
işbirliklerimiz kapsamında, 
2023 yılında farklı kurum 
çalışanlarına yönelik 6 
oyuncak atölyesi düzenledik. 
Bu atölyelerde el emeğiyle 
üretilen 311 uyku arkadaşı 
oyuncağı, Hatay, Adıyaman 
ve Kahramanmaraş’taki 
geçici barınma alanlarında 
yaşayan 0-6 yaş arası 
çocuklara dağıttık.
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SİZ DE HAYATA DESTEK OLUN 
Afetlerden etkilenen insanların yeni bir hayat inşa edebilmesi için size ihtiyacımız var. 
İster tek seferlik, ister düzenli desteğinizle bir insanın hayatına bugün dokunun. Katkı-
nızla, afetten etkilenen insanların, okul yerine tarlaya giden çocukların hayatını iyileştir-
mek için çalışalım.

Kredi kartınız ile desteğinizi www.hayatadestek.org/bagis adresinden tek seferlik ya da düzenli olarak 
dilediğiniz miktarda iletebilirsiniz. 

Banka havalesi/EFT yoluyla aşağıdaki hesap numaralarımızdan destekte bulunabilirsiniz. 

Yapı Kredi Bankası  
Alıcı Adı (Recipient): Hayata Destek Derneği | 688 - Maslak Ticari Şubesi  

IBAN No (TL) TR09 0006 7010 0000 0097 1858 85  
IBAN No (EUR) TR35 0006 7010 0000 0097 1568 99 SWIFT/BIC: YAPITRIS  
IBAN No (USD) TR80 0006 7010 0000 0097 1969 26 SWIFT/BIC: YAPITRIS

Hayata Destek olmanın en yaratıcı yolunu bulduk 
ve tasarımı iyilikle buluşturduk. destekar dükkan’ı 
kurduğumuz günden beri ihtiyaç sahiplerinin el 
emeğiyle yetenekli tasarımcıların fikirlerinin bu-
luştuğu ürünler burada… Gelirinin tümünü Hayata 
Destek’e aktaran sosyal tasarım dükkanı destekar, 
sizi alışverişinizle daha adil ve eşit bir dünyaya 
#destekar olmaya davet ediyor. 
 
destekar dükkan’da kadınlara üretebilecekleri 
alanlar yaratıyor, üreten kadınların pazara erişi-
mini güçlendiriyor, üretim malzemelerimizin teda-
riğiyle yerel esnafı destekliyoruz. Tasarımlarımı-
zın tümüyle Sürdürülebilir Kalkınma için Küresel 

Amaçlar’dan bir veya birden fazlasına yaklaşmaya 
hizmet ediyor, gelirimizin tümüyleyse afetten et-
kilenen insanların hayatlarını iyileştirme çalışma-
larının sürdürülebilirliğine katkıda bulunuyoruz. 
Üzerine çok düşündüğümüz koleksiyonlarımızla 
eşitliği, beraberliği, toplumsal uyumu, kadınların 
güçlenmesini ve çocukların çocukluklarını yaşa-
masını savunuyoruz. 
 
Aramıza katılın. Bireysel ya da kurumsal alışverişi-
nizle herkes için adil ve eşit bir dünyaya #destekar 
olun. Tüm ‘kâr’ı hayata destek olmak olan deste-
kar dükkan’ı şimdi ziyaret edin. destekar dükkan 
size en yakın taracıyıda: www.destekar.org

destekar 
isim ve sıfat
1. destek icra eden, destek olan, destek yapan
2. Hayata Destek Derneği’nin sosyal tasarım markası

http://www.hayatadestek.org/bagis
https://www.destekar.org
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Özgür Doğan

Kerem Uzel

Çiğdem Güner 

Özgür Doğan  

Sahadan 

YÖNETİM KURULU 
Emel Şensezgin Mergen 

Yönetim Kurulu Başkanı

Aylin Gezgüç
Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı

Ali Sinan Kurmuş 
Yönetim Kurulu Saymanı 

Meryem Aslan
Yönetim Kurulu Üyesi 

Sema Genel Karaosmanoğlu 
Yönetim Kurulu Üyesi

DENETİM KURULU
Aylin Şahin

Burcu Kuğu Bolak

Gülistan Yılmaz Karapeçe




